

Szanowni Państwo!

Z inicjatywy Zarządu Głównego Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów, Chirurgów Głowy i Szyi, w 2005 r. rozpoczęto opracowywanie zaleceń diagnostyczno-terapeutycznych dla naszej specjalności. W czasie zjazdu krajowego Towarzystwa w Poznaniu wszyscy jego uczestnicy otrzymali pierwszą część opracowań obejmującą wybrane nowotwory głowy i szyi oraz niektóre zagadnienia z otorynolaryngologii dziecięcej. Spotkały się one z żywym przyjęciem i dużym zainteresowaniem środowiska. Część dotycząca nowotworów została opublikowana również w polskim czasopiśmie onkologicznym. Cały czas pracowano nad dalszymi tematami, aby na kolejnym zjeździe krajowym w Łodzi przekazać jego uczestnikom drugą część tych zaleceń. Tak też się stało.

Obejmują one najistotniejsze jednostki chorobowe z zakresu otologii, rynologii i laryngologii. Autorami tych zaleceń są członkowie Zarządu Głównego i przewodniczący Sekcji naszego Towarzystwa kadencji 2006–2008. W celu uzyskania jak najszerszego gremium konsultującego te opracowania, przed ich opublikowaniem rozesłano je do wszystkich kierowników klinik akademickich w Polsce. Po przedyskutowaniu i naniesieniu istotnych uwag przyjęto je jako dokument naszego Towarzystwa.

Opracowania te nie są obowiązującymi standardami, a jedynie zaleceniami i sugestiami, z których mogą korzystać wszyscy lekarze otolaryngolodzy. Stanowią one odzwierciedlenie aktualnego stanu wiedzy w Polsce i na świecie. Należy jednak pamiętać, że szybki rozwój medycyny może prowadzić do konieczności uaktualniania ich w miarę pojawiania się nowych technik diagnostycznych i leczniczych.

Mam nadzieję, że druga część zaleceń diagnostyczno-leczniczych w zakresie otolaryngologii spotka się z życzliwym przyjęciem i będzie pomocna w codziennej pracy lekarzy przychodni i na oddziałach szpitalnych.

Chciałbym bardzo podziękować wszystkim autorom i recenzentom zaleceń za ogromny trud i wysiłek, jaki włożyli w ich opracowanie.

*prof. dr hab. n. med. Witold Szyfter
przewodniczący Zarządu Głównego
Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów,
Chirurgów Głowy i Szyi*

